
1702 Lunes 20 febrero 2006 BOE núm. 43

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: número 167 de 14 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 549.644,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista:

Alcón Cusí, Sociedad Anónima, 294.324,84.
Becton Dickinson, Sociedad Anónima, 42.984,40.
Equipamientos Sanitario, Sociedad Anónima, 

8.271,96.
Medical Mix, Sociedad Limitada, 107.278,20.
Prohosa, Sociedad Anónima, 18.401,28.
Rayner Ibérica, Sociedad Anónima, 9.736,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.996,68.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.587/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 20050000033, 
tramitado para la adquisición de marcapasos y 
electrodos para la Unidad del Corazón del Hospi-
tal Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 20050000033.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Implantes.
c) Lote: 19 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 147 de 21 de junio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.617.282,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista:

C.E.M. Biotronik, Sociedad Anónima, 78.150,00.
Guidant, Sociedad Anónima, 266.030,00.
Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima, 1.062.770,00.
Merce V. Electromedicina, Sociedad Limitada, 

775.621,00.
St. Jude Medical España, Sociedad Anónima, 

431.600,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.614.171,00.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.588/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005/120M, 
tramitado para el suministro de un acelerador li-
neal multienergético y de técnicas de modulación 
de intensidad para el Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005/120M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje médico.
c) Lote: único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 245 de 13 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.550.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Elekta Medical, Sociedad Anónima, 

1.550.000,00.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.550.000,00.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 6.590/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto FARM 
2005000001 tramitado para la contratación de 
suministro de medicamentos (eritropoyetina y 
darbopoetina) para el Servicio de Farmacia del 
Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Area IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: FARM 2005000001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Medicamentos.
c) Lote: 3 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 147 de 21 de junio
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.897.022,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Roche Farma, Sociedad Anónima 

286.135,59.
Janssen Cilag, sociedad anónima 1.127.592,00.
Amgen, sociedad anónima 284.123,30.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.697.850,89 €.

Madrid, 18 de enero de 2006.–Director Gerente de 
Atención Especializada Area IV, Amador Elena Córcoba. 

 6.591/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 20050000018, 
tramitado para la adquisición de Sueros, paneles, 
etcétera, para el Laboratorio de Banco de Sangre 
del hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 20050000018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: material médico.
c) Lote: 38 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 78, de 1 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 182.700,92.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de enero de 2006.
b) Contratista: Bio-Rad Laboratories, Sociedad 

Anónima 1.920,00.
Immucor, Sociedad Limitada 12.782,12.
Izasa, Sociedad Anónima 5.844,26.
Johnson & Johnson, Sociedad Anónima 130.185,73.
Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima 2.797,00.
Movaco, Sociedad Anónima 23.143,03.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.672,14.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Director Gerente 
de Atención Especializada Área IV, Amador Elena 
Córdoba. 

 6.592/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005000013, 
tramitado para el suministro de retipaje, bolsas de 
sangre, etc., para el Servicio de Banco de Sangre 
del hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2005000013.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: material fungible.
c) Lote: 12 artículos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 69 de 22 de marzo
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 374.362,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Se declara «Desierto» el concurso.


